



یکشنبه 4 مهر 16 شوال 26 سپتامبر

درگذشت ابوالقاسم عبدالرحمن بن محمد بن اسحاق مشهور به ابن منده در سال 470 هجری قمری...

درگذشت ابوالقاسم عبدالرحمن بن محمد بن اسحاق مشهور به ابن منده در سال 470 هجری قمری «؛ ابو القاسم عبد الرحمن بن محمد بن اسحاق» مشهور به «؛ ابن منده» محدث مسلمان ایرانی تبار در سال 470 هجری قمری در اصفهان درگذشت. ابن منده از پدر علم آموخت. سپس در اصفهان از محضر بزرگانی چون ابن مرزبان ابهری بهره برد و عاقبت راهی سفر شد. ابن منده برای روایت حدیث به اجازه علما و بزرگان اهمیت فراوان قائل بود و خود به اخذ اجازه از حاکم نیشابوری و زاهر بن احمد سرخسی نائل شد. ابن منده در امر به معروف و نهی از منکر عالمی سختگیر بود و از کسی پروا نداشت. از ابن منده آثار متعددی باقیست که از آن میان «؛ الکفایة، تاریخ اصبهان؛ و تاریخ مکه» را می توان برشمرد. در خور توجه است که نسب خاندان ابن منده به استاندار فیروزان بن چهار بخت از صاحب منصبان لشکری است ساسانیان می رسد.

درگذشت ابن ازرق فارسی محدث، فقیه، مورخ در سال 510 هجری قمری «؛ ابن ازرق فارسی» محدث، فقیه، مورخ و جغرافیدان مسلمان در سال 510 هجری قمری در «؛ میافارقین و آمد» بدنیاه آمد. میافارقین در آن زمان از شهرهای مهم دیار بکر بشمار می رفت. ابن ازرق در جوانی برای یادگیری فقه، حدیث، لغت و نحو و تفسیر قرآن به بغداد رفت. اما چون به تاریخ دلبستگی فراوان داشت در کسب آن با شوق بسیار تلاش کرد. ابن ازرق از یک طرف اغلب تألیفات تاریخی را مطالعه کرد و از طرف دیگر با مسافرتها متعدد با اوضاع تاریخی، اجتماعی و جغرافیایی مناطق مختلف آشنا شد. ابن ازرق در این مسافرتها آداب و رسوم مرام جوامع گوناگون را آموخت و به این ترتیب دانش و اطلاعات جامعی بدست آورد. مهمترین اثر ازرق فارسی تاریخ میافارقین و آمد نام دارد. بخش اعظم مندرجات این کتاب ثمره مشاهدات و یادداشتهای ابن ازرق از سفرهای اوست. این کتاب که تنها اثر به جامانده از ابن ازرق است به تاریخ الفارقی نیز شهرت دارد. انگیزه ابن ازرق از نگارش این کتاب بیان گزارش تاریخی سیاسی و فرهنگی درباره زادگاهش تا اواسط قرن ششم هجری قمری بوده است. گفتنی است که تاریخ میافارقین و آمد دایرة المعارفی از فرهنگ و سیاست ادوار گذشته است. زیرا مؤلف در این کتاب از اوضاع تاریخی سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بسیاری از ملل سخن به میان آورده است.

آزادی المقدس در جنگهای صلیبی بدست صلاح الدین ایوبی در سال 1146 میلادی بیت المقدس در سال 1146 میلادی در جنگ های صلیبی بدست صلاح الدین ایوبی سردار دلیر مسلمان آزاد شد. پس از فتح بیت المقدس اخراج اشغالگران از این شهر آغاز شد. صلاح الدین ایوبی پس از فتح بیت المقدس برخلاف روش معمول مسیحیان که ساکنان شهرهای تسخیر شده را قتل عام می کردند؛ دستور داد که فقط شهر را ترک کنند و کسی به آنها صدمه ای نرساند و با عطف با آنان رفتار شود.

استقلال کشور زامبیا در سال 1964 میلادی کشور زامبیا در سال 1964 میلادی به استقلال کامل رسید. این سرزمین از اوایل قرن 19 میلادی مستعمره انگلیس شد. سپس در یک دوره ده ساله از سال 1953 میلادی به اتفاق رودزیای جنوبی، فدراسیون تشکیل داد. اما سلطه سفید پوستان نژاد پرست رودزیای جنوبی موجب شد که جنبش استقلال طلبانه ملی زامبیا یا رودزیای شمالی بوجود آید. زامبیا در ژانویه سال 1964 میلادی به استقلال داخلی رسید و در سپتامبر همین سال استقلال کامل خود را بازیافت. جمهوری زامبیا با 752614 کیلومتر مربع در جنوب افریقا واقع است. رود زامبزی مرز طبیعی این کشور و زیمبابوه می باشد. زامبیا مدتها از نقاط مهم صادر کننده برده بود. زامبیا از 9 استان تشکیل شده و مرکز حکومت آن شهر لوزاکا می باشد که در جنوب شرقی آن واقع است.

از 7/5 میلیون سکنه آن 10% یعنی 750000 نفر مسلمان هستند که در استان کوپربلت و بویژه در مرکز آن «؛ آندولا» در اکثریتند. اغلب مسلمانان سنی مذهبند ولی شیعیان هندی در بین آنها دیده می شوند، این گروه در مرداد ماه سال جاری (1371) برای انسجام خود، سازمان اسلامی شیعیان را رسماً تشکیل دادند. منشا نژادی مسلمانان، افریقائی و مهاجرین آسیای جنوب شرقی می باشد.

روز جهانی قلب

قلب انسان یک عضله فعالی است که در تمام طول زندگی انسان کار می کند و هرگز متوقف نمی شود و برای این تلاش بی وقفه نیازمند اکسیژن است.

از آنجاییکه قلب، به عنوان یکی از مهمترین و کلیدی ترین اعضای بدن انسان می باشد و همچنین افزایش بیماری های قلبی گریبانگیر بسیاری از کشورهای جهان نیز هست، این بیماری در راس بیماری های کشنده در سطح جهان قرار دارد و حدود 12 میلیون نفر در سال به علت ابتلا به این بیماری تلف می شوند.

این روند فزاینده به گونه ایست که پیش بینی می شود تا سال 2020 میلادی میزان بروز بیمه ریهای قلبی به مرز بحران خواهد رسید. به علت اهمیت موضوع و ضرورت جلب توجه مسئولان در برنامه ریزی برای پیشگیری از بروز این بیماریها، اطلاع رسانی مناسب به افراد جامعه و مبارزه همه جانبه با عوامل خطر ساز این بیماری، مانند مصرف سیگار، فشار خون و چربی خون بالا و عدم تحرک و عدم فعالیت بدنی مناسب، روز 26 سپتامبر از سوی سازمان بهداشت جهانی و فدراسیون جهانی قلب به عنوان روز جهانی قلب اعلام شده است.